２０２4年２月 16日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業

年度の実績値から一定以上変動しましたので、お知らせいたします。

記

１． 個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異

 売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前事業年度実績値（A）

（2022年 12月期）
19 △147 △151 △136 △27.31

当事業年度実績値（B）

（2023年 12月期）
19 △144 △139 △188 △28.39

増減額（B－A）

△0 ３ 13 △51 －

増減率（％）

△1.9% － － － －

2． 差異が生じた理由

前事業年度では臨時に発生した新株予約権戻入益30百万円が特別利益として計上されたこと、ま

た、当事業年度では、2023 年 8 月 2 日付「和解による訴訟の解決ならびに特別損失の計上に関す

るお知らせ」に記載の和解金相当額 20 百万円を訴訟損失引当金繰入額として特別損失に計上した

こと、さらに関係会社債権に対して貸倒引当金繰入額 30百万円（前期は 18百万円）を特別損失に計

上したこと等から、個別決算における当事業年度の当期純利益が、前事業年度の当期純利益から上

記の通り減少いたしました。なお、関係会社債権に対する貸倒引当金繰入額 30百万円については

連結子会社の債権に対するものであるため、連結決算に与える影響はございません。

以 上